平成２２年１１月８日

千葉市長 熊 谷 俊 人 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

   会長  鈴 木 康 夫

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 平成２２年７月２０日付け２２千都都総第１００１号で諮問のありました標記の件につ

いて、別紙の公園部会からの報告のとおり答申します。

平成２２年１１月８日

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

 会長  鈴 木 康 夫 様

千葉市都市局指定管理者選定評価委員会

公園部会

                      部会長 鈴 木 康 夫

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 平成２２年７月２０日付け２２千都都第１００１号で、千葉市長から諮問のあった標記

の件について、本部会において審議した結果を、下記のとおり報告します。

記

１ 稲毛海浜公園教養施設（稲毛記念館、海星庵、野外音楽堂、稲毛民間航空記念館）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  財団法人 千葉市みどりの協会

（２）意見

         申請内容を管理運営の基準に照らし審査した結果、申請者は、稲毛海浜公園教養施

設（稲毛記念館、海星庵、野外音楽堂、稲毛民間航空記念館）の管理を適切かつ確実

に             行うことができるものと認められる。

   なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

  ・施設の魅力の向上を図り、利用促進に努めること

２ 稲毛海浜公園花の美術館

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  財団法人 千葉市みどりの協会

（２）意見

    申請内容を管理運営の基準に照らし審査した結果、申請者は、千葉市花の美術館の

管理を適切かつ確実に行うことができるものと認められる。

   なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

  ・施設の管理・運営においてボランティアなどの一層の住民参加を推進すること

３ 都市緑化植物園

（１）指定管理予定候補者とすべき者

  財団法人 千葉市みどりの協会

（２）意見

    申請内容を管理運営の基準に照らし審査した結果、申請者は、千葉市都市緑化植物

園の管理を適切かつ確実に行うことができるものと認められる。

   なお、管理業務の実施にあたっては、次の事項に配慮されたい。

  ・施設の管理及び相談事業について市民ニーズに即した展開を検討すること